RELATÓRIO DA COMISSÃO DE

SERVIÇOS, OBRAS MUNICIPAIS E MOBILIDADE

Relator: Vereador Cor Jesus Moreno.

ANÁLISE

Aos nove dias do mês de março de dois mil e dezesseis, às 10h30, os

membros da Comissão, Vereadores Cor Jesus Moreno, Pedro Marconi de Sousa Rodrigues e

Osmar Severino de Souza, reuniram-se na Sala Vereador Cícero Barbosa, para atender o

acionamento feito pelo Presidente para apuração do Requerimento 33/2016, devidamente

aprovado na 6ª Reunião Ordinária em 07/03/2016, sobre o abaixo-assinado dos moradores da

Rua José dos Santos Rodrigues, que estariam sendo prejudicados por obras de algumas casas

construídas no terreno onde não se encontra infraestrutura necessária.

FUNDAMENTAÇÃO

Em visita ao local, acompanhados pelo Assessor Legislativo José Maurício

do Carmo Lourenço, verificaramque realmente havia construção de algumas casas que

inclusive, já possuíam instalação de rede elétrica e outra em construção e que estaria

prejudicando a rua de acesso pelo escoamento de águas pluviais que trazem lama e sujeira,

incomodando assim os moradores da localidade.

CONCLUSÃO

Diante do exposto, a Comissão solicita o envio deste Relatório ao

Departamento de Obras do Município para que tome providências no sentido de enviar

fiscalização ao local e verificar se há regularidade para construção das casas e se existe

loteamento aprovado, para as moradias.

É O RELATÓRIO.

COR JESUS MORENO

-Presidente-

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES

-Secretário-

OSMAR SEVERINO DE SOUZA

-Membro-